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Zpráva o činnosti Dozorčí a Smírčí Komise 
ČSTS 
za období 1. 1. 2024 – 15. 09. 2024 
 
 

1. Úvod 
DaSK se zabývá podněty zaslané z ostatních Komisí a orgánů ČSTS, které následně prošetřuje.  

Za uplynulé období byl DaSK zaslán pouze jeden relevantní případ k posouzení.  
 

2. Řešené podněty: 

- Porušení Etického kodexu ČSTS porotcem (MUDr. Jana Hradilová)  

V tomto případě nebylo uděleno žádné opatření. Viz příloha Zprávy.  
 

3. Závěr 
Současný systém, kdy jednotlivé komise a orgány ČSTS posílají podněty k prošetření na DaSK 

a ta následně kontaktuje zúčastněné a vyhodnocuje situaci je dobře nastaven a zakládá 
spravedlivému nastavení fungování ČSTS, který lze dále rozvíjet v rámci Etické komise, vzdělávání a 
vštěpování fair play zásad sportovcům, porotcům a funkcionářům ČSTS.  
 Předseda DaSK žádá o vyhlášení přihlášek k doplnění členů komise, jelikož současní členové 
(Michaela Kolasová a Jiří Pohlodek) již nejsou aktivní. Případně, aby je Sekretariát vyzval, zda chtějí 
v DaSK setrvat.  
 Další variantou je DaSK zredukovat na pouze jednoho člena úpravou Legislativy.  
 
 
Zpracoval:  
 
 
 
…………………………. 
Mgr. Lukáš Hojdan 
Předseda DaSK 
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ROZHODNUTÍ 
 

Disciplinární a smírčí komise Českého svazu tanečního sportu (dále jen “DaSK) rozhodla po přezkoumání ve 

věci: 

Porušení Etického kodexu ČSTS porotcem (MUDr. Jana Hradilová) 

Proviněný:   MUDr. Jana Hradilová, IDT 10407141   

Stěžovatel:    Komise sportovců, orgán ČSTS 

 

takto: 

DaSK sděluje, že ačkoliv k porušení Etického kodexu ze strany porotce MUDr. Jany Hradilové zdánlivě 

došlo, bylo z její strany podáno takové vysvětlení (ve lhůtě do 15dní ode dne doručení Výzvy DaSK), které 

lze akceptovat a toto porušení EK nesankciovat, jelikož pro dané chování existovaly relevantní důvody 

popsané ve vyjádření paní MUDr. Jany Hradilové. Toto vyjádření tvoří přílohu tohoto rozhodnutí DaSK. 

DaSK tedy neuděluje žádné kárné opatření MUDr. Janě Hradilové.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat písemné odvolání do 15ti dní ode dne nabytí platnosti tohoto rozhodnutí, a 

to k orgánu, který DaSK zřídil. K odvolání musí být doložen doklad o úhradě správního poplatku dle 

finančního řádu ČSTS. Odvolání musí dovolatel informovat také DaSK.  

 

V Praze dne 10.5.2024      Disciplinární a smírčí komise ČSTS 

  

 

         Bc. Lukáš Hojdan, předseda 



K rukám Bc. Lukáše Hojdana, předsedy
Disciplinární a smírčí komise Českého svazu tanečního sportu

sp.zn. 24001
dask@csts.cz www.csts.cz

Vážená disciplinární a smírčí komise, na základě vaší výzvy píši vyjádření k jednotlivým
podnětům obvinění pro porušení Etického kodexu porotce.

Podnět 1: MČR LAT 2024: Během porotování mělo opakovaně docházet ze strany
porotkyně Jany Hradilové ke sledování hodnotícího zařízení porotkyně Kateřiny Kolmanové
stojící v její blízkosti.Součástí podnětu jsou i 2 videa, které zasílám v příloze.

K tomuto videu se mohu vyjádřit v několika rovinách. Video může vypadat, že bych z daného
úhlu mohla vidět porotkyni Kolmanové do hodnotícího zařízení, čemuž ovšem přispívá
velikost použitého tabletu, který sám o sobě zabírá dosti místa i ve výhledu daným směrem
a z pohledu mne jako porotce v daném místě jsem skutečně potřebovala vidět i tím směrem
(zcela upřímně mne velikost hodnotících tabletů opravdu velmi zarazila a úvaha o jejich
velikosti mi hlavou proletěla). V rohu parketu kam jsem směřovala svůj pohled tančilo dosti
často a ve více tancích několik párů, které jsem musela hodnotit, protože se jednalo o vcelku
naplněné první kolo soutěže, bylo nutné udělit 12 křížků v různých skupinách a páry
skutečně využívaly celý prostor parketu a to právě i zmíněný roh, do kterého jsem pohled
mohla směřovat pouze přes kolegyni Kolmanovou jinak bych tyto páry řádně neviděla a
tůdíž je nemohla řádně ohodnotit. Doba, po kterou bych mohla zahlédnout hodnocení
kolegyně Kolmanové je natolik krátká, že vylučuje, abych se v jejím hodnocení zorientovala,
natož abych si její hodnocení zapamatovala a následně ho popsala. Mé hodnocení nebylo
ovlivněno něčím jiným, než výkonem párů samotných a neměla jsem důvod svůj vlastní
názor jakkoli konfrontovat s kolegyní Kolamovou. Při porovnání známek z výsledků soutěže
ostatně tato skutečnost i vyplývá.

Navíc se daná situace pojí s nepříjemností s diváky, kteří v místě, kde jsem chtěla stát,
vyjádřili prosbu, že točí, fotí, stála tam trenérka vítězného páru ba tudy dokonce páry
nastupovaly. Posunula jsem se tedy blíže do parketu proti židlím, které obsazeny nebyly.
Dokonce mezi dalšími koly jsem byla pak dvěma velmi nepříjemnými divačkami ze svojí
pozice přesunuta jinam, protože klid na hodnocení výkonu pro mě byl důležitější než se
nechat rušit nemístnými poznámkami o ceně vstupenky a výhledu na mé pozadí. Tuto
skutečnost jsem sama následně řešila pak s předsedkyní etické komise, zda bychom
nemohli vypracovat nějaký ochranný návrh pro pozici porotců a jejich možné rozestupy. Já
sama jsem během soutěže byla “přesunuta” snad 3x.

Vzniklá situace i to, jak na daném záznamu vypadá, mě velmi mrzí, nicméně cílem mého
jednání nebylo jakékoliv zneužití hodnocení porotkyně Kolmanové a můj pohled směrem ke



zmíněné porotkyni měl důvod čistě hodnocení párů a jejich kvalit v rohu parketu nikoliv ke
zjištění hodnocení u jiného porotce.

Podnět 2: MČR Družstev 2024: Porotkyně Jana Hradilová měla opakovaně během
porotování sledovat a aktivně využívat chytré hodinky (čtení a ovládání hodinek dotykem).
Jako důkazní materiál je opět přiložen videozáznam. Kromě toho mělo ze strany Jany
Hradilové během porotování opakovaně docházet k situacím, kdy během tanců a mezi nimi
seděla u stolu u parketu. K tomuto již video není přiloženo.

K tomuto bodu mohu podat hned několik vysvětlení. V den hodnocení MČR družstev jsem
podstupovala léčbu, která vyžadovala časově přesnou medikaci několikrát za odpoledne a
dokonce jednu injekční aplikaci v přesný čas. Všechny tyto úkony zasahovaly do období, kdy
jsem hodnotila, protože jsem v daném bloku hodnotila všechny soutěže jednu za druhou a v
těchto časově různých úsecích by nebylo možno moji osobu nahradit. Fyzicky jsem ovšem
byla schopna sportovní výkon hodnotit, pouze musely být dodrženy časy aplikací léků a
injekcí. O tomto faktu jsem obeznámila před začátkem soutěže jak vedoucího soutěže pana
Milana Šatana tak odborný dozor pana Ing. Leoše Siegela, se kterými jsem se dohodla na
tom, že časy aplikace léků si pohlídám sama bez nutnosti přerušení soutěže s výjimkou
aplikace injekce pro kterou bude v 19h vyhlášena pauza a budu tak moci aplikaci injekce
provést. Na hodnikách jsem nastavila upozornění pro časy aplikací léků a ostatní funkce
jsem deaktivovala abych nebyla při hodnocení soutěže rušena. Jakékoliv jiné použití
hodinek v průběhu soutěže odmítám.

Druhé obvinění není předmětem porušení etického kodexu, ovšem k objasnění situace, po
aplikaci léčiv může dojít ke krátkodobé nevolnosti. Protože na daném mistrovství nebyl na
tuto soutěž jmenován žádný náhradník, byla jsem nucena porotovat bez přestávky a aby
nebyl narušen či znemožněn chod soutěže hledáním náhradníka dle pravidel SŘ, jsem léčbu
podávala v průběhu soutěže a pro krátkodobou slabost jsem byla nucena si jako prevenci
mdloby či nevolnosti a tím zachování průběhu soutěže na opravdu krátký úsek mezi tanci při
výměně párů sednout. Dokonce došlo k diskuzi s odborným dozorem, zda zvládnu hodnotit
zbytek soutěže, po projednání jednoduchého řešení případné nevolnosti jsme se shodli, že
hodnotit dále mohu.

Doufám, že výše podané vysvětlení dostatečně jasně popisuje situace, které proběhly a
staly se předmětem řízení a jejich popis osvětlí, jak k daným situacím došlo. V případě, že
bude potřeba ještě některé skutečnosti doplnit či následně vysvětlit, jsem komisi k dispozici.

Na výzvu odpovídám v 15ti denní lhůtě elektronickou formou dle přiložených pokynů.
V Brně, dne 28.4. 2024

Jana Hradilová
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VÝZVA 
 

Disciplinární a smírčí komise Českého svazu tanečního sportu (dále jen “DaSK) tímto vyzývá 
Proviněného k vyjádření se ve věci podezření porušení Etického kodexu rozhodčího dle platného 
řádu ČSTS. 

Proviněný:   MUDr. Jana Hradilová, IDT 10407141   

Stěžovatel:    Komise sportovců, orgán ČSTS 

  

Věc: Porušení Etického kodexu ČSTS porotcem 

1) MČR LAT 2024: Během porotování mělo opakovaně docházet ze strany porotkyně Jany 
Hradilové ke sledování hodnotícího zařízení porotkyně Kateřiny Kolmanové stojící v její blízkosti. 
Součástí podnětu jsou i 2 videa, které zasílám v příloze. 

2) MČR Družstev 2024: Porotkyně Jana Hradilová měla opakovaně během porotování sledovat a 
aktivně využívat chytré hodinky (čtení a ovládání hodinek dotykem). Jako důkazní materiál je opět 
přiložen videozáznam. Kromě toho mělo ze strany Jany Hradilové během porotování opakovaně 
docházet k situacím, kdy během tanců a mezi nimi seděla u stolu u parketu. K tomuto již video není 
přiloženo. 

Dle EK došlo k porušení Etickýho kodexu v následujících bodech:  

1) Sledování hodnotícího zařízení dalšího porotce. 

2) Aktivnímu využívání elektronického zařízení během výkonu porotcovské činnosti. 

 

Poučení:  

Na výzvu lze reagovat písemně či elektronicky do 15ti dní ode dne doručení Proviněnému 
elektronicky na adresu: dask@csts.cz či fyzicky k rukám Předsedy Lukáše Hojdana.  

V případě zmeškání lhůty k vyjádření se, bude věc posouzena a rozhodnuta v neprospěch 
Proviněného.  

V Praze dne 15.4.2024 

 

        Disciplinární a smírčí komise ČSTS 

Bc. Lukáš Hojdan, 
předseda 


